
Volume: 7 - Número: 134 de 24 de Janeiro de 2023

DATA: 24/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAME/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://arame.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 998539-4841

E-mail: prefeituradearamema@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA NOVA, S/N, CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA., Nº S/N 

CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Arame

Assinado eletronicamente por:
Francisco Alves Fonseca

CPF: ***.835.973-**
em 24/01/2023 05:35:14 PM

IP com n°: 10.0.0.163
www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

588

EXECUTIVO

aDOM 1/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 134/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

FÉRIAS: 001/2023 - CONCEDER AO SERVIDOR, JOSÉ FERREIRA PINTO, INSCRITO NO CPF ***.***.843 -20, 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, CONCURSADO, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM 

EXERCÍCIO NA UBS JOAQUIM RAFAEL 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: 002/2023 - CONCEDER AO SERVIDOR, THARLLYS DE ANDRADE VERAS, INSCRITO NO CPF ***.

***.773-04, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CONCURSADO, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, COM EXERCÍCIO NO CARTÓRIO ELEITORAL 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: 006/2023 - CONCEDER A SERVIDORA, ANTONIA AMÉLIA RODRIGUES DE SOUSA, INSCRITA NO CPF 

***.***.313-20, ZELADORA, CONCURSADA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM EXERCÍCIO 

NA UBS JOÃO PAULO, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: 010/2023 - CONCEDER A SERVIDORA, FRANCISCA SILVA RODRIGUES, INSCRITA NO CPF ***.***.543-42, 

AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE, CONCURSADA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM 

EXERCÍCIO NA UBS HERCULANO MAIA, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS

FÉRIAS: 011/2023 - CONCEDER A SERVIDORA, MARIA RAIMUNDA DE SOUSA PASSOS, INSCRITA NO CPF ***.

***.513-05, AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE, CONCURSADA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, COM EXERCÍCIO NA UBS MARIA AMÁLIA, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS

FÉRIAS: 013/2023 - CONCEDER AO SERVIDOR, ANTONIO DE SOUZA E SILVA, INSCRITO NO CPF ***.***.003-20, 

VIGIA, CONCURSADO, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM EXERCÍCIO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS

FÉRIAS: 014/2023 - CONCEDER A SERVIDORA, OLIVIA GOMES DA SILVA, INSCRITA NO CPF ***.***.163-04, 

AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE, CONCURSADA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM 

EXERCÍCIO NA UBS MARIA ICLÉIA, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: 015/2023 - CONCEDER A SERVIDORA, FRANCISCA MARTA DA SILVA SALES, INSCRITA NO CPF ***.

***.153-04, AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE, CONCURSADA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, COM EXERCÍCIO NA UBS JOAQUIM RAFAEL, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIA

FÉRIAS: 016/2023 - CONCEDER A SERVIDORA, LUZICLEIA CARVALHO DE SOUSA, INSCRITA NO CPF ***.

***.653-06, MERENDEIRA, CONCURSADA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM 

EXERCÍCIO NO GRUPO ESCOLA JOÃO CORREIA MAGALHÃES, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIA

FÉRIAS: 017/2023 - CONCEDER AO SERVIDOR, JARDEILSON CARDOSO DO NASCIMENTO, INSCRITO NO CPF 

***.***.183-30, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, CONCURSADO, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, COM EXERCÍCIO NA UBS VALDENOR P DOS SANTOS, 30 (TRINTA) DIAS

FÉRIAS: 018/2023 - CONCEDER AO SERVIDOR, ERIVAN SILVA VITAL INSCRITO NO CPF ***.***.003-82, 

ELETRICISTA, CONCURSADO, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM EXERCÍCIO NA 

PREFEITURA MUNICIPAL, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 24/01/2023 05:35:14 PM - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=588

2/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 134/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - PORTARIA - FÉRIAS: 001/2023

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 001 / 2023

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder ao Servidor, JOSÉ FERREIRA PINTO , inscrito no CPF ***.***.843 -20, Agente Comunitário 

de Saúde, concursado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício na UBS Joaquim Rafael 30 (trinta) dias de 
FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos Municipais, referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 15 de dezembro a 13 de janeiro de 

2023.
     

               Art. 2º - Dê-se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 04 de janeiro de 2023. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

 - PORTARIA - FÉRIAS: 002/2023

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 002 / 2023

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder ao Servidor, THARLLYS DE ANDRADE VERAS, inscrito no CPF ***.***.773 -04, Auxiliar 

Administrativo, concursado, lotado na Secretaria Municipal de Administração, com exercício no Cartório Eleitoral 30 (trinta) dias de 
FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos Municipais, referente ao exercício de 2022, considerando-se a partir de 05 de janeiro a 03 de Fevereiro de 

2023.
     

               Art. 2º - Dê-se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 05 de janeiro de 2023. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - FÉRIAS: 006/2023

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 006 / 2023

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, ANTONIA AMÉLIA RODRIGUES DE SOUSA , inscrita no CPF ***.***.313 -20, 

Zeladora, concursada, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício na UBS João Paulo, 30 (trinta) dias de FÉRIAS,

regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime Jurídico dos Servidores 
Públicos Municipais, referente ao exercício de 2022, considerando-se a partir de 03 de janeiro a 01 de fevereiro de 2023 .

     

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 24/01/2023 05:35:14 PM - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=588

3/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 134/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

               Art. 2º - Dê-se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 09 de janeiro de 2023. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - FÉRIAS: 010/2023

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 010 / 2023

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, FRANCISCA SILVA RODRIGUES, inscrita no CPF ***.***.543 -42, Agente 

Comunitária de Saúde, concursada, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício na UBS Herculano Maia, 30 (trinta) 

dias de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos Municipais, referente ao exercício de 2022, considerando-se a partir de 16 de janeiro a 14 de fevereiro de 

2023.
     

               Art. 2º - Dê-se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 12 de janeiro de 2023. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - FÉRIAS: 011/2023

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 011 / 2023

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, MARIA RAIMUNDA DE SOUSA PASSOS, inscrita no CPF ***.***.513 -05, 

Agente Comunitária de Saúde, concursada, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício na UBS Maria Amália, 30 

(trinta) dias de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos Municipais, referente ao exercício de 2022, considerando-se a partir de 15 de janeiro a 13 de 

fevereiro de 2023 .
     

               Art. 2º - Dê-se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 12 de janeiro de 2023. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 24/01/2023 05:35:14 PM - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=588

4/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 134/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

 - PORTARIA - FÉRIAS: 013/2023

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 013 / 2023

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder ao Servidor, ANTONIO DE SOUZA E SILVA, inscrito no CPF ***.***.003 -20, Vigia, 

concursado, lotado na Secretaria Municipal de Administração, com exercício na Secretaria Municipal de Agricultura, 30 (trinta) dias

de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos Municipais, referente ao exercício de 2022, considerando-se a partir de 18 de janeiro a 16 de fevereiro de 

2023.
     

               Art. 2º - Dê-se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 18 de janeiro de 2023. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - FÉRIAS: 014/2023

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 014 / 2023

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, OLIVIA GOMES DA SILVA, inscrita no CPF ***.***.163 -04, Agente 

Comunitária de Saúde, concursada, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício na UBS Maria Icléia, 30 (trinta) dias

de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos Municipais, referente ao exercício de 2022, considerando-se a partir de 15 de janeiro a 13 de fevereiro de 

2023.
     

               Art. 2º - Dê-se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 18 de janeiro de 2023. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - FÉRIAS: 015/2023

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 015 / 2023

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, FRANCISCA MARTA DA SILVA SALES, inscrita no CPF ***.***.153 -04, 

Agente Comunitária de Saúde, concursada, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício na UBS Joaquim Rafael, 30 

(trinta) dias de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos Municipais, referente ao exercício de 2022, considerando-se a partir de 15 de janeiro a 13 de 

fevereiro de 2023 .

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 24/01/2023 05:35:14 PM - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=588

5/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 134/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

     
               Art. 2º - Dê-se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 19 de janeiro de 2023. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - FÉRIAS: 016/2023

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 016 / 2023

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, LUZICLEIA CARVALHO DE SOUSA, inscrita no CPF ***.***.653 -06, 

merendeira, concursada, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com exercício no Grupo Escola João Correia Magalhães, 30 

(trinta) dias de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos Municipais, referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 10 de janeiro a 08 de 

fevereiro de 2023 .
     

               Art. 2º - Dê-se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 19 de janeiro de 2023. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - FÉRIAS: 017/2023

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 017 / 2023

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder ao Servidor, JARDEILSON CARDOSO DO NASCIMENTO , inscrito no CPF ***.***.183 -30, 
Agente Comunitário de Saúde, concursado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício na UBS Valdenor P dos 
Santos, 30 (trinta) dias de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre 

Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais, referente ao exercício de 2022, considerando-se a partir de 15 de janeiro a 

13 de fevereiro de 2023 .
     

               Art. 2º - Dê-se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 19 de janeiro de 2023. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

 - PORTARIA - FÉRIAS: 018/2023

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 018 / 2023

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 24/01/2023 05:35:14 PM - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=588

6/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 134/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder ao Servidor, ERIVAN SILVA VITAL inscrito no CPF ***.***.003 -82, Eletricista, concursado, 

lotado na Secretaria Municipal de Administração, com exercício na Prefeitura Municipal, 30 (trinta) dias de FÉRIAS,

regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime Jurídico dos Servidores 
Públicos Municipais, referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 18 de janeiro a 16 de fevereiro de 2023 .

     
               Art. 2º - Dê-se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 19 de janeiro de 2023. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima

Secretário Municipal de Administração

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 24/01/2023 05:35:14 PM - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=588

7/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 134/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito(a)

Daniel Sousa de Lima
Vice-Prefeito(a)

Lázaro Ruben Garcia Matias
Secretaria Municipal de Saúde

Euzébio Sousa Torres
Gabinete do Município

Bruno Francisco Lima Ericeira
Controladoria do Município

Francisco de Carvalho Silva
Procuradoria Geral do Município

Danilo Feitoza Barros
Secretaria de Assuntos Politicos

Osmar da Silva Lima
Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos

Raimundo Evangelista Neto
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento

Antonio Carlos Moreira Lima
Secretaria Municipal de Cultura e Promoção de 
Eventos

Elizeu Chaves Albuquerque
Secretaria Municipal de Educação

João Martins Chaves Neto
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Neusa Maria Gomes Duarte
Secretaria Municipal de Assistência e Promoção 
Social

Gildemberg Pedrosa da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

João Victor Pestana Santiago
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura 
Urbana

Edivaldo Ferreira de Oliveira
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 24/01/2023 05:35:14 PM - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=588

8/8www.arame.ma.gov.br


